
 

 

 
 

Na osnovu člana 12 stav 3 Zakona o hidrografskoj djelatnosti ("Službeni list CG", br. 
26/10 i 30/12), Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 

 

 
PRAVILNIK  

O NAČINU IZDAVANJA, ODRŽAVANJA I UPOTREBE SLUŽBENIH NAVIGACIJSKIH 
KARATA 

 

Član 1 
Službene navigacijske karte (u daljem tekstu: karte) izdaju se, održavaju i upotrebljavaju 

na način utvrđen ovim pravilnikom. 
 

Član 2 

Karte se izrađuju u skladu sa IHO Specifikacijom za pomorske karte (IHO publikacija S4 

- Regulations of the IHO for international (INT) charts and Chart specification of the IHO). 
 

Član 3 
Karte se prema međunarodnim standardima, štampaju na kartografskom papiru A i B 

formata, i to: 
Format  Dimenzije (mm) 
A0  1189x841 
A1  841x594 
A2  594x420 
B1  1000x707 
B2  707x500 

 
Član 4 

Novo izdanje karte, vrši se kada su izmjene i dopune opsežne, i ne mogu se ispraviti 
objavljivanjem u publikaciji Oglas za pomorce (u daljem tekstu: OZP). 

 
U novom izdanju karte, u rubrici „male korekture“ unosi se broj OZP zaključno sa kojim 

je sadržaj karte ažuriran. 
   
Datum publikovanja novog izdanja karte (mjesec i godina), unosi se na karti.  
 
Novim izdavanjem karte stavlja se van snage prethodno izdanje karte. 
 
Novi tiraž je publikovanje postojećeg stanja karte koje nema na zalihama. 

 
Član 5 

Karte se održavaju u ažurnom stanju unošenjem izmjena i dopuna iz OZP. 
 

Svaka izmjena i dopuna iz stava 1 ovog člana, ima brojčanu oznaku koja pokazuje redni 
broj izmjene i dopune, mjesec i godinu objavljivanja. 

 
Izmjene i dopune iz stava 1 ovog člana, na karte se bilježe ljubičastim ili crvenim tušem. 
 



 

2 

 

Izmjene i dopune iz stava 1 ovog člana, mogu imati oznaku (T) - za privremenu ili (P) - 
za prethodnu (najavljuje podatak o nekoj izmjeni ili dopuni), i bilježe se grafitnom olovkom na 
karti.  

 
Kada se izmjene i dopune karata vrše u pisanoj formi, unose se na crnogorskom i 

engleskom jeziku. 
 
Ukoliko su izmjene i dopune karata obimne, izrađuje se kupon, koji se prilaže uz OZP, i 

lijepi se na karti. 
 

 Broj OZP u kojem su objavljene izmjene i dopune karte, bilježe se u rubrici „male 
korekture“. 
 

Član 6 

Karte se upotrebljavaju u skladu sa pravilima navigacije. 

 

Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore”. 

 
Broj:10-662/11-2013                                                                                    MINISTAR,        
Podgorica, 30. januara 2014. godine                                                 Branimir Gvozdenović        

                                                                                                            

 

 


